2025年 12月吉日

幼児・小中学生プールコース会員 各位

TSSキッズアカデミーあざみ野

東急スイミングスクールあざみ野

進級基準一部改定のお知らせ

拝啓 寒冷の候、会員の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

日頃よりＴＳＳキッズアカデミーあざみ野／東急スイミングスクールあざみ野をご愛顧いただき、誠にありがとうござい

ます。

さて、この度、当スクールでは、2026年 4月より、小学生・中学生プールコースの進級基準の一部改定を下記の通

り実施させていただくこととなりました。本改定は、習得スピードの向上を目的としております。

今後とも、会員の皆様にご満足いただけるよう、より良いスクールづくりに努めてまいりますので、何卒ご理解とご協力

を賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

《 変更内容および級移行について 》

① 幼児・小学生の進級基準の統一について

2026年 4月より、幼児コースと小学生コースで分かれていた進級基準を統一いたします。

改定後は、幼児・小学生ともに同じ進級基準で習得してまいります。

② 進級基準の見直し（11級の削除）について

習得スピードの向上を目的として、現行の【11級 バックけのび】を削除いたします。

※新基準では【4級 バックキック】のチェック項目に組み込まれます。

なお、2026年 3月末時点で【11級 バックけのび】を練習中の会員様は、4月より【10級 板キック】へ

移行いたします。2026 年 3 月までは従来通り、バックけのび習得に向けた練習を行うとともに、移行期間として

板キックの練習も並行して進めてまいります。

③ 【13級 もぐる】在籍のお子さまの級移行について

現在、小学生級【13級 もぐる】に在籍のお子さまにつきましては、お子さまの習得状況に応じた適正な級へ

移行させていただきます。

※移行級は 2026年 3月の最終レッスンにて、お子さまへコーチよりお伝えさせていただきます。

④ 幼児コースの級名称変更について

幼児コースの進級基準につきましては、別紙の通り“数字での級表記”へ統一いたします。

※詳細は別紙「進級基準表」をご確認ください。

ご不明点につきましては、当スクール公式 LINEにてお気軽にお問い合わせください。

公式ＬＩＮＥは『こちらから』お願いいたします。

今後とも当スクールへの変わらぬご愛顧のほど、よろしくお願い申し上げます。

以上

https://lin.ee/4cUVG2H